
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 269 del 26/09/2017    

Repertorio Generale n. 776  del 26/09/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL RICOVERO DEGLI ANZIANI OSPITI DELLA 
CASA DI RIPOSO CARLO ZUCCARO DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 269 del 26/09/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL RICOVERO DEGLI ANZIANI OSPITI DELLA 
CASA DI RIPOSO CARLO ZUCCARO DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:

che con Determinazione Dirigenziale n.44 del 21/03/2016, repertoriata  al n.200 del 21/03/2016, 
integrata con determina dirigenziale n.69 del 19/04/2016, repertoriata al n.287 del 19/04/2016 e 
rettificata con determina dirigenziale n.75 del 26/04/2016 repertorio generale n.307 del 26/04/2016, 
si è proceduto ad approvare il bando di gara relativo all’affidamento in concessione dell’immobile 
di proprietà comunale denominato ”Casa Di Riposo Carlo Zuccaro” destinato a casa di riposo per 
anziani e adulti inabili; 

 

che con determina dirigenziale n.17 del 1 febbraio 2017 è stata annullata in autotutela la determina 
dirigenziale n.41 del 2 agosto 2016 con la quale si revocava l’aggiudicazione provvisoria della Casa 

copia informatica per consultazione



Di Riposo “Carlo Zuccaro” alla Ditta Villa Erminia s.r.l. con sede legale in Pedara via Vecchio Pino 
n. 16 p.i. 00699330874;

VISTA  la  determina  dirigenziale  n.  73  del  29/03/2017  recante  repertorio  generale  n.  188  del 
30/03/2017 avente ad oggetto: Aggiudicazione definitiva affidamento in concessione dell’immobile 
comunale denominato Casa di Riposo “Carlo Zuccaro”, alla Ditta Villa Erminia;

VISTO  l’atto  di  consegna  di  cessione  di  ramo  d’azienda  dalla  Villa  Erminia  srl  alla  società 
Coop.XXI Aprile  comunicato in data 7 giugno 2017;

VISTO l’art.3 del Capitolato d’Oneri che riserva quindici posti letto per il Comune di Taormina da 
tenere a disposizione per casi di indigenza di anziani residenti, secondo le vigenti normative, con 
retta  in  convenzione  pari  a  €  1.000,00,  iva  inclusa  sia  per  gli  autosufficienti  che  per  i  non 
autosufficienti; 

CONSIDERATO che il 21 luglio 2017 la Casa di Riposo “Carlo Zuccaro” ha aperto con il nuovo 
gestore e gli 11 anziani trasferiti all’Oasi di Sant’Antonio di Furci Siculo sono rientrati a Taormina; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n.178 del 19/09/2017 con la quale èstata assegnata la 
somma di € 58.088,70 IVA inclusa al 5% necessaria a garantire il ricovero di 11 anziani dal 21 
Luglio al 31 dicembre 2017 al costo mensile di € 1.050,00 cadauno ,presso la Casa di Riposo” Carlo 
Zuccaro “  di Taormina gestita dalla Cooperativa XXI Aprile con sede legale in P.zza Sant’Antonio 
Taormina P.I. 0346595083400;

VISTO il prospetto contenente l’elenco dei nominativi con le quote di compartecipazione, allegato 
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTI

· l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

· il vigente regolamento di contabilità;

·  lo Statuto dell’Ente;

· CIG: 7212758C2F;

 DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 58.088,70 IVA inclusa  al 5%, per il ricovero di 11 anziani alla 
Cooperativa  XX1 Aprile  per  il  periodo 21 Luglio  -31  Dicembre  2017 alla  missione  12, 
programma 1207, macroaggregato 1.3, del redigendo bilancio 2017 (pren. 552/2017).

2. Di dare atto che la somma di € 1.843,60, corrispondente all’importo totale che gli 11 anziani 
utenti della Casa di Riposo ”Carlo Zuccaro” dovranno corrispondere mensilmente a titolo di 
compartecipazione  alle  spese,  sarà  introitata  al  titolo  3  tipologia  100  categoria  2  del 
redigendo bilancio 2017.

copia informatica per consultazione



3.   Di trasmettere, il presente atto al Responsabile Area del Servizio finanziario, per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 269 del 26/09/2017

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI 
CULT.SPORTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER IL RICOVERO DEGLI ANZIANI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO 
CARLO ZUCCARO DI TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  58.088,70 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.03 € 58.088,70  552/2017 26/09/2017 2017

Taormina , 26/09/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 269 del 26/09/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER IL RICOVERO DEGLI ANZIANI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO 
CARLO ZUCCARO DI TAORMINA. 

Registrazione Albo on-line n. 1371/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/09/2017 al 11/10/2017

Taormina li, 13/10/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


